
                        
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce  

 

„Kanalizace Lipník nad Bečvou VII - Trnávka“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IČ: 47674521, 

zastoupená Michalem Záchou, Dis., předsedou představenstva (dále jen „Zadavatel“), jakožto zadavatel 

veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Lipník nad Bečvou VII - Trnávka“, poskytuje toto Vysvětlení 

zadávací dokumentace v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě Žádostí o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, ze dne 14.12.2022 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatel ve své Žádosti uvádí:  

 

Dotaz č. 1: 

 

„V technické dokumentaci je nesoulad v počtu referencí cituji:  

 

Zadavatel požaduje: a) seznam stavebních prací poskytnutých a dokončených za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, přičemž jedna stavba může prokazovat splnění více níže uvedených 

požadavků (minimální počet 5 dokončených staveb):  

 

-  Minimálně 2 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

gravitační kanalizace s finančním objemem min. 10 mil. Kč bez DPH, kdy součástí min.  jedné z 

těchto staveb realizace min. 1 ks čerpací stanic.  

-  Minimálně 2 stavební práce, kdy předmětem prací byla výstavba gravitační kanalizace s min. délkou 

gravitační části potrubí 500 m. 

 

Dotaz zní:  

Nevychází nám přesný počet požadovaných referenčních staveb, zadavatel uvádí minimální počet 5 

dokončených staveb. Neměl zadavatel na mysli minimální počet dvou dokončených staveb, které splňují 

více bodů uvedených požadavků?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel požaduje referenci na minimálně 5 dokončených staveb obdobného charakteru (přičemž jedna 

stavba může prokazovat splnění více níže uvedených požadavků) Z těchto 5 staveb ale: 

 

-  Minimálně 2 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

gravitační kanalizace s finančním objemem min. 10 mil. Kč bez DPH, kdy součástí min.  jedné z 

těchto staveb realizace min. 1 ks čerpací stanic.  

- Minimálně 2 stavební práce, kdy předmětem prací byla výstavba gravitační kanalizace s min. délkou 

gravitační části potrubí 500 m. 

 

Účastník tedy dolož 5 referencí z nich alespoň 2 budou charakteru výstavba gravitační kanalizace s 

finančním objemem min. 10 mil. Kč bez DPH, kdy součástí min.  jedné z těchto staveb realizace min. 1 

ks čerpací stanic, další dvě, kdy předmětem prací byla výstavba gravitační kanalizace s min. délkou 

gravitační části potrubí 500 m a jednu další libovolnou vodohospodářskou stavbu. 



                        
 
 
 
 

Dotaz č. 2: 

 

„V rámci SO 01 je uvedena položka č. 105 a 106 týkající se chráničky DN 600 mm. Podle vzorového 

řezu je chránička vybavena vymezovacími objímkami RACI a koncovými manžetami. V soupisech prací 

jsme nikde nenašli položky obsahující vymezující objímky RACI a ani koncové manžety. Prosíme o jejich 

doplnění do soupisu prací.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

 

Položka č. 105 objektu SO 01.01 - Nasunutí potrubní sekce do chráničky DN 600 je v popise položky 

uvedeno - včetně montáže a dodávky vymezovacích objímek pro nasunutí sekce a koncových manžet k 

uzavření chráničky. Počet je uveden v příloze D.1.8  PD (viz. také Příloha č. 1_DI_3_D.1.8 VZ křížení 

s vodoteč). 

            

Dotaz č. 3:  

„V rámci SO 03 Odbočky splaškové kanalizace je uvedena položka č. 83 a 84 týkající se chráničky DN 

200 mm. V soupisech prací jsme nikde nenašli položky obsahující vymezující objímky RACI a ani 

koncové manžety. Prosíme o jejich doplnění do soupisu prací.“   

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

 

Položky č. 83 objektu SO 03.01 - Nasunutí potrubní sekce do chráničky DN 200 je v popise položky 

uvedeno - včetně montáže a dodávky vymezovacích objímek pro nasunutí sekce a koncových manžet k 

uzavření chráničky. Počet je uveden v příloze D.1.8  PD (viz. také Příloha č. 1_DI_3_D.1.8 VZ křížení 

s vodoteč). 

                                                                           

Přílohy: 

Příloha č. 1_DI_3_D.1.8 VZ křížení s vodoteč 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

V Praze dne 15.12.2022 

 

 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

		2022-12-15T15:57:17+0100
	Bc. Kateřina Danišová




